ПРОТОКОЛ № 53

заседания диссертационного совета Д 212.099.07,

созданного на базе Сибирского федерального университета

г. Красноярск 14.09.2022 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Пантелеев В.И., Сизганова Е.Ю., Баранова М.П., Беляев С.В.,

Бульбик Я. И., Довгун В. П., Дулесов А. С. (дистанционно), Исламов С. Р., Кулагина Т.А.,

Липовка Ю. Л. (дистанционно), Матюшенко А. И., Обухов С.Г. (дистанционно), Прошкин

А.В. (дистанционно), Секретарев Ю.А. (дистанционно), Скуратов А.П., Степанов С. Г.,

Христинич Р.М.

СЛУШАЛИ: Защиту диссертации на соискание ученой степени доктора технических наук

Логинова Дмитрия Александровича на тему «Комбинированное производство тепловой

энергии и углеродной продукции из энергетических углей».

Стенограмма заседания имеется в деле Логинова Д.А.

Результаты тайного голосования о присуждения учёной степени доктора

технических наук Логинову Д.: присутствовало 17 человек, за – 17, против – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Диссертация Логинова Дмитрия Александровича соответствует специальности

05.14.04 Промышленная теплоэнергетика (технические науки) и является завершённой

научно-квалификационной работой, выполненной на актуальную тему. В ней изложены

новые научно обоснованные технические и технологические решения в области

комплексного энерготехнологического использования угля, внедрение которых вносит

значительный вклад в развитие энергетического комплекса страны в целом и

Красноярского края в частности, как обладателя крупнейших запасов энергетического

угля.

Диссертация удовлетворяет требованиям п. 9 «Положения о порядке присуждения

учёных степеней», а её автор, Логинов Дмитрий Александрович, заслуживает

присуждения ему учёной степени доктора технических наук по специальности 05.14.04

Промышленная теплоэнергетика

Председатель

диссертационного совета Пантелеев Василий Иванович

Ученый секретарь

диссертационного совета Сизганова Евгения Юрьевна